

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«31» марта 2018г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.01.2018- 31.03.2018	За период: 01.01.2018- 31.03.2018	За период: 01.01.2017- 31.03.2017	За период: 01.01.2017- 31.03.2017
Валовые страховые премии	21	3,736,255	3,736,255	2,661,600	2,661,600
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	(1,213,687)	(1,213,687)	(620,448)	(620,448)
Валовый доход от страховых премий		2,522,568	2,522,568	2,041,152	2,041,152
Обесценение по страховым премиям	21, 27	(20,873)	(20,873)	(24,456)	(24,456)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,501,695	2,501,695	2,016,696	2,016,696
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(505,296)	(505,296)	(359,096)	(359,096)
Доля перестраховщика в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(131,636)	(131,636)	(144,720)	(144,720)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(636,932)	(636,932)	(503,816)	(503,816)
Чистый доход от страховых премий		1,864,762	1,864,762	1,512,880	1,512,880
Доход от суброгации		24,011	24,011	11,803	11,803
Обесценение по суброгации	27	3,699	3,699	(3,920)	(3,920)
Доход от суброгации, после обесценения		27,710	27,710	7,883	7,883
Перестраховочный комиссионный доход	22	65,816	65,816	53,429	53,429
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		34,742	34,742	42,776	42,776
Инвестиционный доход	23	135,436	135,436	173,653	173,653
Прочие доходы		1,956	1,956	128	128
Итого доходов		2,130,423	2,130,423	1,790,749	1,790,749
Валовые страховые выплаты	24	(1,238,077)	(1,238,077)	(1,191,273)	(1,191,273)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	12,855	12,855	275,549	275,549
Чистые страховые выплаты		(1,225,222)	(1,225,222)	(915,724)	(915,724)
Аквизиционные расходы	25	(259,494)	(259,494)	(271,430)	(271,430)
Финансовые расходы	26	(14,327)	(14,327)	(22,718)	(22,718)
Обесценение по кредитным потерям	27	21	21	(165)	(165)
Амортизационные начисления	6, 7	(26,284)	(26,284)	(31,037)	(31,037)
Затраты на персонал	28	(282,748)	(282,748)	(219,245)	(219,245)
Прочие операционные и административные расходы	29	(257,657)	(257,657)	(135,773)	(135,773)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		4,805	4,805	628	628
Расходы по операциям с иностранной валютой		(736)	(736)	(686)	(686)
Итого расходов		(2,061,642)	(2,061,642)	(1,596,150)	(1,596,150)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		68,781	68,781	194,599	194,599
Расход по налогу на прибыль	30	(2,412)	(2,412)	(44,722)	(44,722)
Прибыль/(убыток) за период		66,369	66,369	149,877	149,877
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		57,336	57,336	58,166	58,166
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(34,742)	(34,742)	(42,776)	(42,776)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(4,518)	(4,518)	(3,078)	(3,078)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		18,076	18,076	12,312	12,312
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		18,076	18,076	12,312	12,312
Всего совокупный доход за год		84,445	84,445	162,189	162,189